

Webinar om bæredygtig skoledrift



Mandag den 31. oktober kl. 13:30 – 15:00

De tre netværk; Gymnasieskolernes Klimaalliance, Erhvervsskolenetværk for FN's Verdensmål og VUC Verdensmålsforum fortsætter succesen fra sidste år, og inviterer til et **fælles webinar om Uddannelse for Bæredygtig Udvikling**. Denne gang zoomer vi ind på **bæredygtig skoledrift**, og webinarret henvender sig derfor særligt til øverste ledere, chefer for økonomi- og administration, bygningschefer etc. samt teknisk administrativt personale, men alle er velkomne.

Vi har inviteret **En Projektleder fra Københavns Universitet, Campus Vedligehold**, til at dele sine erfaringer med at implementere bæredygtige initiativer i driften og agere inden for de gældende **regler i forhold til bygninger**. Derudover vil I på webinarret høre om **anbefalinger fra uddannelsespartnerskaberne for Uddannelse for Bæredygtig Udvikling** i et whole-school perspektiv, blive introduceret til en **guide til bæredygtig skoledrift** og høre **inspirationsoplæg** om bæredygtige udearealer, bygnings- og kantinedrift. Vi slutter af med at vende pointer fra oplæggende samt **dele viden og erfaringer med kolleger** i de tre sektorers netværk.

UNESCO's 'whole school approach' danner i alle tre netværk grundlaget for skolernes arbejde med at blive en bæredygtig skole. Dette betyder at skolernes arbejde med verdensmål og bæredygtig udvikling ikke alene ses som et vigtigt emne i undervisningen, men som et formål, der kræver nytænkning af institutionens rammer, praksisser og pædagogik. **Bæredygtig skoledrift har hermed en central rolle** i den gradvise omstilling til en bæredygtig skole, som også rummer forandringer af skolens udearealer, bygninger, mad, affald, energi, indeklime etc.

Program

- 13.30 – 13.45 **Introduktion og indblik anbefalinger fra uddannelsespartnerskaber for Uddannelses for bæredygtig udvikling**
V. Gymnasieskolernes Klimaalliance, VUC Verdensmålsforum og Erhvervsskolenetværk for FN's Verdensmål
- 13.45 – 14.05 **Regler og rammer for bæredygtige initiativer ift. skolernes bygninger og udearealer**
V. Jens Larsen, Projektleder for Campus Vedligehold på Københavns Universitet
- 14.05 – 14.15 **Præsentation af DEG's guide til bæredygtig skoledrift**
V. Stine Sund Hald, DEG
- 14.15 – 14.25 **Bæredygtig bygningsdrift og udearealer – skoleeksempel**
V. Jesper Damgaard Madsen, Bygningschef, HF & VUC Fyn
- 14.25 – 14.35 **Bæredygtig kantinedrift - skoleeksempel**
V. Emil Karsbek, Kok, Høng Gymnasium
- 14.35 – 15.00 **Gruppedrøftelser i de tre gymnasienetværk**
Deltagere fra henholdsvis Gymnasieskolernes Klimaalliance, VUC Verdensmålsforum og Erhvervsskolenetværk for FN's Verdensmål mødes i separate online grupperum og drøfter dagens oplæg samt deler erfaringer med bæredygtig skoledrift.

Vi glæder os til at se jer

Med venlig hilsen

Gymnasieskolernes Klimaalliance,

VUC Verdensmålsforum og

Erhvervsskolenetværk for FN's Verdensmål